DELIBERAÇÃO nº 5555 , 31 DE AGOSTO DE 202331 DE AGOSTO DE 2023

Ementa: divulgação dos endereços dos pontos de

apoio para votação na consulta aos cargos de

reitor(a) e diretor(a)-geral dos campi do IFMS.

1. A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições legais, divulga os endereços dos pontos de apoio para votação

durante na consulta aos cargos de reitor(a) e diretor(a)-geral dos campi do IFMS:

UNIDADE ELEITORALUNIDADE ELEITORAL ENDEREÇOENDEREÇO

Aquidauana
Campus Aquidauana/Polo
Aquidauana

Rua José Tadao Arima, 222, Vila Ycaraí, Aquidauana/MS

Campo Grande

Campus Campo Grande/Polo
Campo Grande

Rua Taquari, 831, Bairro Santo Antônio, Campo
Grande/MS

Polo Nova Alvorada do Sul
Biblioteca da Indústria do Conhecimento - BIC - Av. Irineu
de Souza Araújo, 1754-1776, ao lado do Mercado
Gauchão, Nova Alvorada do Sul/MS

Polo Ribas do Rio Pardo

Biblioteca do SESI - Avenida Nelson Lírio,3042, Centro,
Ribas do Rio Pardo/MS

Escola Mareide Monteiro de Lima - Rua Eldir Oliveira de
Paula, 1780, Parque Estoril, Ribas do Rio Pardo/MS

Corumbá

Campus Corumbá/Polo
Corumbá

Rua Pedro de Medeiros, 941, Bairro Popular Velha,
Corumbá/MS

Polo Uab - Aparecida Do
Taboado

Rua Confins, 220, Jardim Aeroporto, Aparecida do
Taboado/MS

Polo Uab - Miranda Rua Carandá, 300, Bairro Cohab, Miranda/MS

Polo Uab - Porto Murtinho Rua Laranjeira, 264, Centro, Porto Murtinho/MS

Coxim

Campus Coxim/Polo Coxim Rua Salime Tanure, s/n, Bairro Santa Tereza, Coxim/MS

Polo Camapuã
Rua Ferreira da Cunha, 20, Bairro Vila Diaman na,
Camapuã/MS

Polo Figueirão
Escola Municipal Professor Antônio Inácio Furtado - Rua
Castro Alves, 520, Bairro Barreto, Figueirão/MS

Polo Pedro Gomes
Escola Municipal Santo Antônio - Rua Jerônimo, 81, Vila
Marcelino, Pedro Gomes/MS

Polo Chapadão do Sul
Campus de Chapadão do Sul (CPCS-UFMS) - Rodovia MS
306, Km 105, S/N, Chapadão do Sul/MS

Polo São Gabriel do Oeste Universidade Aberta do Brasil (UAB) - MS 430

Polo Sonora
Gerência Municipal de Educação, Cultura e Lazer
(GEMED) - Rua da Alegria, 46, Centro, Sonora/MS

Polo Rio Verde
Escola Municipal Dr. Cezar Galvão - Rua General Osório,
70, Centro, Rio Verde de Mato Grosso/MS

Dourados

Campus Dourados/Polo
Dourados

Rua Filinto Müller, 1790, Jardim Canaã I, Dourados/MS

Polo Fátima do Sul
Escola Estadual Senador Filinto Muller - Rua Miliana
Maria Jesus de Barros, 1.862 (Centro Educacional),
Fátima do Sul/MS

Fundação Oacir Vidal - Rodovia 163, Km 314. Fazenda

	Documento assinado eletronicamente por: